Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Cândido Sales

segunda-feira, 19 de agosto de 2024 Ano XII - Edição nº 01664 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Cândido Sales publica

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C646AD019295B4A8BC4764454CA6B041

segunda-feira, 19 de agosto de 2024  |  Ano XII - Edição nº 01664 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

SUMÁRIO
• EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE PRAZO 01 AO CONTRATO Nº 073/2023

• TORNAR SEM EFEITO EXTRATO DO CONTRATO 044A/2024

• EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE PRAZO 02 AO CONTRATO Nº 068B/2023

• EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE VALOR 01 AO CONTRATO Nº 068B/2023

• EXTRATO DO CONTRATO 047/2024

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C646AD019295B4A8BC4764454CA6B041

segunda-feira, 19 de agosto de 2024  |  Ano XII - Edição nº 01664 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cândido Sales
Termo Aditivo

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE PRAZO 01 AO CONTRATO Nº 073/2023

VINCULADO AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2023 – SRP

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES – CONTRATADA –

PLANTIUM DISTRIBUIDORA LTDA CNPJ: 09.590.203/0001-50 – OBJETO: Aquisição

herbicidas; Data do Termo Aditivo: 12/07/2024; Prazo do Termo Aditivo: 31/12/2024. Certifico

para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado

com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis. Cândido Sales, 12 de Julho de

2024 – Maurílio Lemos das Virgens – Prefeito Municipal

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9D6163FEA24F088BFC5F0F8F7BF37751

segunda-feira, 19 de agosto de 2024  |  Ano XII - Edição nº 01664 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

segunda-feira, 19 de agosto de 2024  |  Ano XII - Edição nº 01664 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cândido Sales
Contrato

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES – BAHIA

CNPJ Nº 13.857.123/0001-95

O Prefeito Municipal de Cândido Sales-BA, no uso de suas atribuições, torna público

para conhecimento de todos que decidiu TORNAR SEM EFEITO a Publicação do

Extrato do Contrato 044A/2024, publicada na edição nº 01663, publicado em 15 de

agosto de 2024. Cândido Sales, 16 de agosto de 2024. Maurílio Lemos das Virgens –

Prefeito Municipal

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

15357EE9BB76BDA2D072DD4274899382

segunda-feira, 19 de agosto de 2024  |  Ano XII - Edição nº 01664 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

segunda-feira, 19 de agosto de 2024  |  Ano XII - Edição nº 01664 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Cândido Sales
Termo Aditivo

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE PRAZO 02 AO CONTRATO Nº 068B/2023

VINCULADO AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2022 – SRP

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES – CONTRATADA – D

M IMAGEM – COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES E SERVIÇOS DE

EQUIPAMENTOS EIRELI CNPJ: 16.656.144/0001-30 – OBJETO: Aquisição de material para

raio-x, instrumental cirúrgico e material para o SAMU 192; Data do Termo Aditivo: 31/07/2024;

Prazo do Termo Aditivo: 31/12/2024. Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme

determinação legal foi devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5

(cinco) dias úteis. Cândido Sales, 31 de Julho de 2024 – Maurílio Lemos das Virgens – Prefeito

Municipal

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

875AB54591AFEBE559A0A69BBEA34A31

segunda-feira, 19 de agosto de 2024  |  Ano XII - Edição nº 01664 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

segunda-feira, 19 de agosto de 2024  |  Ano XII - Edição nº 01664 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Cândido Sales
Termo Aditivo

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE VALOR 01 AO CONTRATO Nº 068B/2023

VINCULADO AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2022 – SRP

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES – CONTRATADA – D

M IMAGEM – COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES E SERVIÇOS DE

EQUIPAMENTOS EIRELI CNPJ: 16.656.144/0001-30 – OBJETO: Aquisição de material para

raio-x, instrumental cirúrgico e material para o SAMU 192; Data do Termo Aditivo: 01/08/2024;

Valor do Termo Aditivo R$ 25.187,50 (vinte e cinco mil cento e oitenta e sete reais e cinquenta

centavos). Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi

devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis.

Cândido Sales, 01 de Agosto de 2024 – Maurílio Lemos das Virgens – Prefeito Municipal

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7FC7745FE98485E2BCE9D1309289038E

segunda-feira, 19 de agosto de 2024  |  Ano XII - Edição nº 01664 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

segunda-feira, 19 de agosto de 2024  |  Ano XII - Edição nº 01664 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Cândido Sales
Contrato

EXTRATO DO CONTRATO Nº 047/2024 VINCULADO AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº
026/2023 – SRP

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES – CONTRATADA – D

M IMAGEM – COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES E SERVIÇOS DE

EQUIPAMENTOS EIRELI CNPJ: 16.656.144/0001-30 – OBJETO: Aquisição de

medicamentos, insumos, saneantes, material para raio-x, equipamentos médico-hospitalares,

entre outros, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde; Data do

Contrato: 01/08/2024; Prazo do Contrato: 31/12/2024; Valor do Contrato R$ 1.110.733,33 (um

milhão cento e dez mil setecentos e trinta e três reais e trinta e três centavos). Certifico para

fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado com

publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis. Cândido Sales, 01 de Agosto de

2024 – Maurílio Lemos das Virgens – Prefeito Municipal

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C646AD019295B4A8BC4764454CA6B041

		2024-08-19T16:32:43-0300